

证券代码：688188

证券简称：柏楚电子

上海柏楚电子科技股份有限公司

2022 年年度股东大会会议资料

2023 年 5 月

目录

议案一：	6
关于公司《2022 年年度报告》及其摘要的议案	6
议案二：	7
关于公司《2022 年度财务决算报告》的议案	7
议案三：	14
关于公司 2022 年度利润分配方案的议案	14
议案四：	15
关于公司《2022 年度董事会工作报告》的议案	15
议案五：	24
关于《2022 年度监事会工作报告》的议案	24
议案六：	28
关于董事薪酬方案的议案	28
议案七：	29
关于监事薪酬方案的议案	29
议案八：	30
关于公司《2022 年度募集资金存放与使用情况专项报告》的议案	30
议案九：	31
关于公司《2022 年度内部控制评价报告》的议案	31

上海柏楚电子科技股份有限公司

2022 年年度股东大会会议须知

为维护全体股东的合法权益，确保股东大会会议秩序和议事效率，保证股东大会的顺利召开，根据《中华人民共和国公司法》（以下简称“《公司法》”）《中华人民共和国证券法》（以下简称“《证券法》”）《上市公司股东大会规则》以及《上海柏楚电子科技股份有限公司章程》（以下简称“《公司章程》”）《上海柏楚电子科技股份有限公司股东大会会议事规则》等相关规定，上海柏楚电子科技股份有限公司（以下简称“公司”）特制定 2022 年年度股东大会会议须知：

一、为保证本次大会的严肃性和正常秩序，切实维护与会股东（或股东代理人）的合法权益，除出席会议的股东（或股东代理人）、公司董事、监事、高级管理人员、见证律师及董事会邀请的人员外，公司有权依法拒绝其他无关人员进入会场。

二、本次大会设秘书处负责会务事宜，请有权出席股东大会的股东及股东代理人提前 20 分钟到场，在会场秘书处签到。股东签到时应出示股票账户卡、身份证或其他能够表明身份的有效证件及复印件，代理人还应出示授权委托书和代理人有效身份证件及复印件，经验证后方可出席会议。

三、股东出席股东大会，依法享有知情权、发言权、质询权、表决权等各项股东权利。股东要求就本次会议议案相关问题进行发言或提出质询，请提前到场并在大会秘书处书面登记发言申请，由主持人安排发言、提问，每位股东发言时间原则上不超过 5 分钟。

四、股东问题将由主持人或主持人指定的公司董事、监事、高级管理人员回答，如涉及公司商业秘密及/或内幕信息，主持人及其指定人员有权拒绝回答。

五、本次股东大会采用现场投票和网络投票相结合的表决方式，现场投票为记名投票，选择现场投票的股东及股东代理人，应对提交表决的议案发表以下意

见之一：同意、反对或弃权。未填、错填、字迹无法辨认的表决票或未投的表决票均视为投票人放弃表决权利，其所持股份数的表决结果应计为“弃权”。

六、为保障每位参会股东的权益，开会期间参会人员应注意维护会场秩序，不得随意走动；请将手机调整为静音状态，会议期间谢绝个人录音、录像及拍照。对于干扰股东大会、寻衅滋事和侵犯股东合法权益的行为，大会秘书处有权采取必要措施加以制止并报告有关部门查处。

七、股东出席本次股东大会的相关费用由股东自行承担，公司以平等原则对待所有股东，不向参加股东大会的股东发放礼品。

八、本次股东大会由公司聘请的律师事务所执业律师现场见证并出具法律意见书。

上海柏楚电子科技股份有限公司

2022 年年度股东大会会议议程

一、会议时间、地点及投票方式

现场会议时间：2023 年 5 月 19 日 13 时 30 分

现场会议地点：上海市闵行区兰香湖南路 1000 号上海柏楚电子科技股份有限公司会议室

会议召开方式：现场投票和网络投票相结合

网络投票系统：上海证券交易所股东大会网络投票系统

网络投票起止时间：自 2023 年 5 月 19 日至 2023 年 5 月 19 日

采用上海证券交易所网络投票系统，通过交易系统投票平台的投票时间为股东大会召开当日（2023 年 5 月 19 日）的交易时间段，即 9:15-9:25，9:30-11:30，13:00-15:00；通过互联网投票平台的投票时间为股东大会召开当日（2023 年 5 月 19 日）的 9:15-15:00。

二、会议议程

（一）参会人员签到、领取会议材料，股东进行发言登记；

（二）主持人宣布大会开始，宣布到会股东人数及所持表决权数量，宣读股东大会会议须知；

（三）主持人提议计票、监票人选，通过计票、监票人名单；

（四）逐项审议下列议案：

1、关于公司《2022 年年度报告》及其摘要的议案

2、关于公司《2022 年度财务决算报告》的议案

3、关于公司 2022 年度利润分配方案的议案

- 4、关于公司《2022 年度董事会工作报告》的议案
- 5、关于《2022 年度监事会工作报告》的议案
- 6、关于董事薪酬方案的议案
- 7、关于监事薪酬方案的议案
- 8、关于公司《2022 年度募集资金存放与使用情况专项报告》的议案
- 9、关于公司《2022 年度内部控制评价报告》的议案

（五）参会股东及股东代理人发言、提问；

（六）主持人及主持人指定的人员回答提问；

（七）参会股东及股东代理人对议案进行现场投票表决；

（八）回收表决票，统计现场表决结果，主持人宣读现场表决结果；

（九）签署会议文件；

（十）主持人宣布现场会议结束。

议案一：

关于公司《2022 年年度报告》及其摘要的议案

各位股东及股东代理人：

根据《公司法》《证券法》《公开发行证券的公司信息披露内容与格式准则第 2 号——年度报告的内容与格式》《上海证券交易所科创板股票上市规则》等相关法律、法规、规范性文件及《公司章程》的要求，公司编制了《上海柏楚电子科技股份有限公司 2022 年年度报告》及《上海柏楚电子科技股份有限公司 2022 年年度报告摘要》。

本议案内容已经公司第二届董事会第十八次会议、第二届监事会第十八次会议审议通过，具体内容参见公司于 2023 年 4 月 11 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）和指定媒体刊登的《上海柏楚电子科技股份有限公司 2022 年年度报告》《上海柏楚电子科技股份有限公司 2022 年年度报告摘要》。

请各位股东及股东代理人予以审议。

上海柏楚电子科技股份有限公司

董事会

2023 年 5 月 19 日

议案二：**关于公司《2022 年度财务决算报告》的议案**

各位董事：

公司 2022 年度财务报表已经立信会计师事务所（特殊普通合伙）审计，并出具信会师报字[2023]第 ZA10801 号标准无保留意见的审计报告，认为公司财务报表在所有重大方面按照企业会计准则的规定编制，公允反映了公司 2022 年 12 月 31 日的合并及母公司财务状况以及 2022 年度的合并及母公司经营成果和现金流量。现将 2022 年度财务决算有关情况报告如下：

一、2022 年度主要会计数据

单位：元

主要会计数据	2022 年	2021 年	本期比上年同期增减(%)
营业收入	898,491,949.44	913,439,700.70	-1.64
归属于上市公司股东的净利润	479,523,399.84	550,198,665.07	-12.85
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	466,047,986.27	543,637,658.49	-14.27
经营活动产生的现金流量净额	619,282,545.20	498,734,982.64	24.17
基本每股收益（元/股）	3.31	3.92	-15.56
稀释每股收益（元/股）	3.30	3.90	-15.38
加权平均净资产收益率（%）	12.48	20.34	减少 7.86 个百分点
	2022 年末	2021 年末	本期末比上年同期末增减(%)
归属于上市公司股东的净资产	4,277,329,529.91	2,989,313,570.94	43.09
总资产	4,504,804,701.10	3,148,597,586.31	43.07

2022 年，公司实现营业收入 89,849.19 万元，较上年同期下降了 1,494.78 万元，下降幅度为 1.64%；营业成本 18,892.84 万元，较上年同期增长了 891.95 万元，增长幅度为 4.96%；报告期营业利润、利润总额和归属于上市公司股东的净利润分别下降了 5,133.98 万元、6,250.66 万元和 7,067.53 万元。经营活动产生的现金流量净额同比增长了 24.17%。

报告期内，公司归属于上市公司股东的所有者权益较年初增长了

128,801.60万元，增幅为43.09%。

二、财务状况、经营成果和现金流量

（一）财务状况

1、资产状况

2022年末，公司资产总额为450,480.47万元，较年初增加了135,620.71万元，增幅为43.07%，其中：流动资产较年初增加了127,102.31万元，增幅为45.91%；非流动资产较年初增加了8,518.41万元，增幅为22.40%。流动资产的增加主要是交易性金融资产、应收账款等资产项目增加所致。非流动资产增加主要是长期股权投资、其他非流动金融资产、固定资产、等资产项目增加所致。

2022年末资产状况及变动原因具体如下：

项目	期末余额	上年年末余额	变动幅度(%)	变动原因
流动资产：				
货币资金	2,310,542,581.33	2,516,673,068.27	-8.19	主要系本期购买银行理财产品和银行大额定期存单暂未到期所致
交易性金融资产	1,540,308,897.78	35,000,000.00	4300.88	主要系本期向特定对象发现股票，闲置募集资金进行银行理财导致
应收账款	41,042,267.77	32,751,291.29	25.31	主要系客户结构变化所致
预付款项	6,328,450.93	16,646,547.28	-61.98	主要系本期原材料备货较上期减少所致
其他应收款	9,060,086.48	9,410,490.65	-3.72	
存货	120,467,731.46	137,167,987.14	-12.18	主要系本期备货减少，库存滚动消耗所致
其他流动资产	11,524,073.18	20,601,643.42	-44.06	主要系本期与上期年底预缴企业所得税减少所致
流动资产合计	4,039,274,088.93	2,768,251,028.05	45.91	
非流动资产：				
长期股权投资	15,050,790.23	12,725,753.78	18.27	主要系对江苏科耐特机电科技有限公司的投资增加所致
其他非流动金融资产	3,500,000.00		不适用	主要系本期投资私募基金
固定资产	269,233,820.72	16,417,407.38	1539.93	主要系本期新建研发中心大楼竣工验收所致

在建工程	2,718,264.63	166,480,562.52	-98.37	主要系本期新建研发中心大楼竣工验收所致
使用权资产	5,980,536.19	6,562,367.46	-8.87	
无形资产	113,849,212.15	91,706,335.38	24.15	主要系本期取得土地使用权证书结转至无形资产所致
商誉	17,662,564.38	17,662,564.38		
长期待摊费用	2,657,474.72	1,115,272.40	138.28	主要系本期生产场所装修费用增加所致
递延所得税资产	24,549,921.55	29,911,571.96	-17.93	主要系内部交易未实现利润及合同负债产生的递延所得税资产减少所致
其他非流动资产	10,328,027.60	37,764,723.00	-72.65	主要系上期预付土地款结转至无形资产及预付长期资产款项减少所致
非流动资产合计	465,530,612.17	380,346,558.26	22.40	
资产总计	4,504,804,701.10	3,148,597,586.31	43.07	

2、负债状况

2022 年公司负债总额为 20,005.38 万元，较年初增加了 5,060.46 万元，增幅为 33.86%。其中：流动负债较年初增加了 4,873.80 万元，增幅为 32.83%；非流动负债较年初增加了 186.66 万元，增幅为 189.15%。流动负债增加主要是应付账款、应付职工薪酬、应交税费、其他应付款等负债项目增加所致，非流动负债增加主要是租赁负债增加所致。

2022 年末负债状况及变动原因具体如下：

项目	期末余额	上年年末余额	变动幅度 (%)	变动原因
流动负债：				
应付账款	31,138,038.01	27,795,773.02	12.02	主要系年底应付固定资产类款项增加所致
合同负债	32,961,320.64	41,699,020.22	-20.95	主要系预提销售折扣减少所致
应付职工薪酬	71,070,852.20	35,470,892.17	100.36	主要系年底计提年终奖增加所致
应交税费	27,920,383.34	12,867,059.60	116.99	主要系应交增值税增加所致
其他应付款	30,648,103.11	25,894,915.56	18.36	主要系新建研发中心装饰装修等相关其他应付款增加所致

一年内到期的非流动负债	2,903,477.14	4,332,111.63	-32.98	主要系 2022 年租赁场所一年内到期的租赁付款额减少导致
其他流动负债	558,190.01	402,600.22	38.65	主要系待转销项税额增加
流动负债合计	197,200,364.45	148,462,372.42	32.83	
非流动负债:				
租赁负债	2,853,405.22	961,205.88	196.86	主要系本期租入新的办公及生产场所所致
递延所得税负债		25,615.03	-100.00	主要系使用权资产税会差异所致
非流动负债合计	2,853,405.22	986,820.91	189.15	
负债合计	200,053,769.67	149,449,193.33	33.86	

3、所有者权益状况

2022 年末，公司所有者权益总额为 430,475.09 万元，较年初增加了 130,560.25 万元，增幅为 43.53%，其中归属于母公司所有者权益为 427,732.95 万元，较年初增加了 128,801.60 万元，增幅为 43.09%。

2022 年末所有者权益状况及变动原因具体如下：

项目	期末余额	上年年末余额	变动幅度 (%)	变动原因
股本	145,974,775.00	100,335,345.00	45.49	主要系本年向特定对象发行股票、实施资本公积转增股本、员工股权激励计划归属所致
资本公积	2,798,918,589.37	1,843,664,006.14	51.81	主要系本年向特定对象发行股票、员工股权激励计划产生的股份支付金额所致
盈余公积	72,987,387.50	50,167,672.50	45.49	按规定计提法定盈余公积
未分配利润	1,259,448,778.04	995,146,547.30	26.56	本年归属母公司股东净利润增加
归属于母公司所有者权益合计	4,277,329,529.91	2,989,313,570.94	43.09	
少数股东权益	27,421,401.52	9,834,822.04	178.82	
所有者权益合计	4,304,750,931.43	2,999,148,392.98	43.53	

（二）经营成果

报告期内，公司原有业务受外部宏观环境影响有所减缓；在新兴业务方面，公司持续加大对高功率激光切割控制系统和智能切割头业务的技术研发以及市场开拓的投入，不断调整产品结构，扩大优势产品销售，不断突破，公司整体营业收入与 2021 年基本持平。2022 年公司综合毛利率为 78.97%。

2022 年度利润表项目及变动原因具体如下：

项目	2022 年度		2021 年度		增减变动 (%)
	金额	占收入 (%)	金额	占收入 (%)	
营业收入	898,491,949.44	100.00	913,439,700.70	100.00	-1.64
营业成本	188,928,394.55	21.03	180,008,920.92	19.71	4.96
税金及附加	9,683,677.93	1.08	8,473,262.29	0.93	14.29
销售费用	47,249,322.31	5.26	42,301,893.39	4.63	11.70
管理费用	74,824,953.24	8.33	60,437,803.90	6.62	23.80
研发费用	143,553,350.55	15.98	138,138,029.01	15.12	3.92
财务费用	-47,815,014.66	-5.32	-32,495,091.99	-3.56	不适用
其他收益	51,594,595.12	5.74	56,039,409.68	6.13	-7.93
投资收益	17,010,957.48	1.89	32,924,507.44	3.60	-48.33
公允价值变动损益	2,308,897.78	0.26		0.00	不适用
信用减值损失	453,911.99	0.05	-744,339.91	-0.08	不适用
资产减值损失	-269,393.81	-0.03	-280,046.57	-0.03	不适用
资产处置收益	8,401.07	0.00		0.00	不适用
营业利润	553,174,635.15	61.57	604,514,413.82	66.18	-8.49
营业外收入	127,097.97	0.01	9,086,546.46	0.99	-98.60
营业外支出	2,287,032.46	0.25	79,690.50	0.01	2,769.89
利润总额	551,014,700.66	61.33	613,521,269.78	67.17	-10.19
所得税费用	58,916,188.75	6.56	64,594,414.60	7.07	-8.79
净利润	492,098,511.91	54.77	548,926,855.18	60.09	-10.35
归属于母公司股东的净利润	479,523,399.84	53.37	550,198,665.07	60.23	-12.85

1、营业收入同比下降了 1.64%，主要系本报告期产品结构变动，优势产品销售扩大，部分产品受外部宏观环境影响收入减少所致。

2、营业成本同比增长了 4.96%，主要系本报告期产品结构变动所致。

3、销售费用同比增长了 11.70%，主要系销售人员数量增加，薪酬相应增加导致。

4、管理费用同比增长了 23.80%，主要系管理人员数量增加，薪酬相应增加所致。

5、研发费用同比增长了 3.92%，主要系公司研发项目持续投入，研发人员数量增加，薪酬相应增加所致。

6、财务费用变动主要系定期存款到期利息收入增加所致。

7、其他收益同比减少了 7.93%，主要系本报告期内收到的软件产品增值税即征即退金额减少所致。

8、投资收益同比减少了 48.33%，主要系本报告期内理财产品到期赎回减少所致。

9、营业外收入同比减少了 98.60%，主要系本报告期政府补助金额重新调整报表列报项目，全部列入其他收益所致。

（三）现金流量状况

2022 年度现金流量表项目变动及原因分析如下：

项目	本期数	上年同期数	变动比例 (%)
经营活动产生的现金流量净额	619,282,545.20	498,734,982.64	24.17
投资活动产生的现金流量净额	-1,589,140,932.96	1,654,919,280.04	-196.03
筹资活动产生的现金流量净额	766,111,587.15	-122,781,038.32	不适用

1、经营活动产生的现金流量净额 61,928.25 万元，较上年同期增加 12,054.76 万元，主要系本报告期备货减少，购买商品及劳务支付的现金减少所致。

2、投资活动产生的现金流量净额-158,914.09 万元，主要系本报告期购买理财产品增加所致。

3、筹资活动产生的现金流量净额 76,611.16 万元，主要系本报告期向特定对象发行股票所致。

三、主要财务指标

项目	本期数	上年同期数	变动幅度
----	-----	-------	------

盈利能力	销售净利率	54.77%	60.09%	减少 5.32 个百分点
	净资产收益率	12.48%	20.34%	减少 7.86 个百分点
偿债能力	流动比率	20.48	18.65	9.81%
	速动比率	19.78	17.47	13.22%
	资产负债率	4.44%	4.75%	减少 0.31 个百分点
营运能力	总资产周转率（次/年）	0.23	0.32	-28.13%
	应收账款周转天数（天/次）	15.78	15.16	4.09%
	存货周转天数（天/次）	250.14	184.78	35.37%

1、盈利能力分析：销售净利率减少 5.32 个百分点，但是公司仍然处于较高的指标范围。净资产收益率减少 7.86 个百分点的原因是本年向特定对象发行股票导致净资产增长，同时本年净利润较去年同期减少。

2、偿债能力分析：流动比率和速动比率上升的原因是公司本年流动资产、速动资产的增长高于流动负债的增长。资产负债率下降的原因是公司资产总额的增长高于负债总额的增长。

3、营运能力分析：公司的应收账款周转天数较上期上升，主要原因为应收账款增加，营业收入减少。存货周转天数较上年同期上升，主要原因是为应对外部宏观环境因素影响，部分原材料的备货周期拉长。总资产周转率下降的主要原因是本年向特定对象发行股票导致净资产增长，同时本年营业收入较去年同期减少。

本议案内容已经公司第二届董事会第十八次会议、第二届监事会第十八次会议审议通过，请各位股东及股东代理人予以审议。

上海柏楚电子科技股份有限公司

董事会

2023 年 5 月 19 日

议案三：

关于公司 2022 年度利润分配方案的议案

各位股东及股东代理人：

经立信会计师事务所（特殊普通合伙）审计，截至 2022 年 12 月 31 日，公司期末可供分配利润为人民币 1,107,415,241.24 元。经董事会决议，公司 2022 年度拟以实施权益分派股权登记日登记的总股本为基数分配利润。本次利润分配方案如下：

公司拟向全体股东每 10 股派发现金红利 11.30 元（含税），不送红股，不进行资本公积金转增股本。本次派发现金红利总额将以实施权益分派股权登记日实际有权参与股数为准计算。若以截至 2022 年 12 月 31 日公司总股本 145,974,775.00 股计算，拟派发现金红利总额为人民币 164,951,495.75 元（含税），占公司 2022 年度合并报表归属于母公司股东净利润的 34.40%。如在本公告披露之日起至实施权益分派股权登记日期间公司总股本发生变动的，公司拟维持每股分配比例不变，相应调整分配总额，并将另行公告具体调整情况。

本议案内容已经公司第二届董事会第十八次会议、第二届监事会第十八次会议审议通过，具体内容参见公司于 2023 年 4 月 11 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）和指定媒体刊登的《上海柏楚电子科技股份有限公司 2022 年年度利润分配方案公告》（公告编号：2023-007）。

请各位股东及股东代理人予以审议。

上海柏楚电子科技股份有限公司

董事会

2023 年 5 月 19 日

议案四：**关于公司《2022 年度董事会工作报告》的议案**

各位股东及股东代理人：

2022 年度公司董事会严格按照《公司法》《证券法》《上市公司治理准则》《上海证券交易所科创板股票上市规则》等法律法规及《公司章程》的相关规定，认真贯彻落实创新、协调、绿色的发展理念，忠实、勤勉、谨慎履行公司及股东赋予董事会的各项职责，不断完善公司治理和内部控制，确保了董事会科学决策和规范运作，为保障公司和全体股东利益、推动公司持续、健康、稳定的发展发挥了重要作用。现将公司董事会 2022 年度工作情况汇报如下：

一、 报告期内总体经营情况回顾**（一）整体经营情况**

报告期内，公司实现营业收入 89,849.19 万元，较上年同期减少 1,494.78 万元，同比下降 1.64%，主要系公司产品结构变动，优势产品销售扩大，部分产品受外部宏观环境影响收入减少。公司发生营业成本 18,892.84 万元，较上年同期增加 891.95 万元，同比增长 4.96%，主要系产品结构变动所致。2022 年度综合毛利率为 78.97%，较 2021 年度减少 1.32 个百分点。

（二）公司主营业务及经营情况

单位：人民币 元

主营业务分行业情况						
分行业	营业收入	营业成本	毛利率 (%)	营业收入比上年增减 (%)	营业成本比上年增减 (%)	毛利率比上年增减 (%)
工业自动化控制	881,406,080.07	181,547,043.62	79.40	-3.28	1.21	减少 0.92 个百分点
合计	881,406,080.07	181,547,043.62	79.40	-3.28	1.21	减少 0.92 个百分点
主营业务分产品情况						
分产品	营业收入	营业成本	毛利率 (%)	营业收入比上年增减 (%)	营业成本比上年增减 (%)	毛利率比上年增减 (%)
随动系	214,559,085.60	30,639,232.93	85.72	-28.47	-26.45	减少 0.39 个百分点

统						个百分点
板卡系统	219,182,912.97	44,027,984.80	79.91	-24.31	-24.71	增加 0.11 个百分点
总线系统	141,057,198.92	32,097,903.95	77.24	0.40	-9.45	增加 2.47 个百分点
其他	306,606,882.58	74,781,921.94	75.61	69.13	70.76	减少 0.23 个百分点
合计	881,406,080.07	181,547,043.62	79.40	-3.28	1.21	减少 0.92 个百分点
主营业务分地区情况						
分地区	营业收入	营业成本	毛利率 (%)	营业收入比上年增减 (%)	营业成本比上年增减 (%)	毛利率比上年增减 (%)
华中和华南	254,520,954.30	56,932,433.92	77.63	-16.14	-5.65	减少 2.49 个百分点
华东	580,956,751.04	115,187,780.23	80.17	4.43	6.40	减少 0.37 个百分点
华北	27,968,762.71	5,917,382.52	78.84	-14.46	-16.90	增加 0.62 个百分点
其他	17,959,612.02	3,509,446.95	80.46	-4.39	-4.03	减少 0.07 个百分点
合计	881,406,080.07	181,547,043.62	79.40	-3.28	1.21	减少 0.92 个百分点
主营业务分销售模式情况						
销售模式	营业收入	营业成本	毛利率 (%)	营业收入比上年增减 (%)	营业成本比上年增减 (%)	毛利率比上年增减 (%)
直销	881,406,080.07	181,547,043.62	79.40	-3.28	1.21	减少 0.92 个百分点
合计	881,406,080.07	181,547,043.62	79.40	-3.28	1.21	减少 0.92 个百分点

二、公司信息披露情况

公司董事会依照《公司法》《证券法》《公司章程》等法律、法规及规范性文件，认真自觉履行信息披露义务，严把信息披露关，切实提高公司规范运作水平和透明度。

报告期内，公司共披露4份定期报告，79份临时公告，公司信息披露真实、准确、及时、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，保证了披露信息的准确性、可靠性和有效性。

三、投资者关系管理情况

报告期内，公司非常重视投资者关系管理工作，以网络互动、专线电话等多种渠道主动加强与投资者，特别是中小投资者的联系和沟通；合理、妥善地安排了定期报告的业绩说明会等投资者关系活动；同时，认真做好投资者关系活动档案的建立和保管；公司采用现场会议和网络投票相结合的方式召开股东大会，以便于广大投资者的积极参与；及时更新公司网站相关信息，以便于投资者快捷、全面获取公司信息，树立公司在资本市场的良好形象。

四、董事会和股东大会召开情况

报告期内，董事会和股东大会会议的召集和召开程序、出席会议人员资格、召集人资格及表决程序等事宜，均符合法律、法规及《公司章程》的相关规定，做出的会议决议合法、有效。会议审议通过的事项，均由董事会组织有效实施。

（一）股东大会会议情况

报告期内公司董事会提议召开3次股东大会，其中年度股东大会1次，临时股东大会2次。公司董事会根据《公司法》《证券法》等有关法律法规和《公司章程》的有关规定，召开股东大会详情如下：

会议届次	召开日期	会议议案
2022 年第一次临时股东大会	2022 年 3 月 31 日	1、《关于延长公司 2021 年度向特定对象发行 A 股股票方案之决议有效期限的议案》 2、《关于提请股东大会延长授权董事会或董事会授权人士办理本次向特定对象发行 A 股股票具体事宜的议案》
2021 年年度股东大会	2022 年 5 月 11 日	1、《关于公司<2021 年年度报告>及其摘要的议案》 2、《关于公司<2021 年度财务决算报告>的议案》 3、《关于公司 2021 年年度利润分配及资本公积金转增股本方案的议案》 4、《关于公司<2021 年度董事会工作报告>的议案》 5、《关于公司<2021 年度监事会工作报告>的议案》 6、《关于董事薪酬方案的议案》 7、《关于监事薪酬方案的议案》 8、《关于公司 2021 年度募集资金存放与使用情况专项报告>的议案》 9、《关于公司<2021 年度内部控制评价报告>的议案》 10、《关于修订<公司章程>的议案》 11、《关于修订公司<股东大会议事规则>的议案》 12、《关于修订公司<董事会议事规则>的议案》 13、《关于修订公司<监事会议事规则>的议案》 14、《关于修订公司<募集资金管理制度>的议案》 15、《关于修订公司<信息披露事务管理制度>的议案》
2022 年第二次	2022 年 11	1、《关于变更公司注册资本、修订<公司章程>并办理工商

临时股东大会	月 18 日	<p>变更登记的议案》</p> <p>2、《关于续聘公司 2022 年度审计机构的议案》</p> <p>3、《关于<上海柏楚电子科技股份有限公司 2022 年限制性股票激励计划（草案）>及其摘要的议案》</p> <p>4、《关于<上海柏楚电子科技股份有限公司 2022 年限制性股票激励计划实施考核管理办法>的议案》</p> <p>5、《关于提请股东大会授权董事会办理公司 2022 年限制性股票激励计划相关事宜的议案》</p>
--------	--------	--

（二）董事会会议情况

报告期内，公司董事会按照《公司法》等法律法规的规定以及《公司章程》等相关制度的要求，根据公司发展需要及时召开董事会会议，将各项会议议案提交董事会审议，有效发挥了董事会的决策作用。2022年度共召开12次董事会，具体情况如下：

会议届次	召开日期	会议决议
第二届董事会第五次会议	2022 年 1 月 5 日	审议通过《关于调整 2021 年度向特定对象发行 A 股股票方案的议案》《关于公司〈2021 年度向特定对象发行 A 股股票预案（修订稿）〉的议案》《关于公司〈2021 年度向特定对象发行 A 股股票发行方案论证分析报告（修订稿）〉的议案》《关于公司〈2021 年度向特定对象发行 A 股股票募集资金使用可行性分析报告（修订稿）〉的议案》《关于公司向特定对象发行 A 股股票摊薄即期回报及采取填补措施和相关主体承诺（修订稿）的议案》
第二届董事会第六次会议决议	2022 年 3 月 15 日	审议通过《关于设立募集资金专项账户并授权签订募集资金专户存储监管协议的议案》《关于延长公司 2021 年度向特定对象发行 A 股股票方案之决议有效期限的议案》《关于提请股东大会延长授权董事会或董事会授权人士办理本次向特定对象发行 A 股股票具体事宜的议案》《关于调整 2021 年度向特定对象发行 A 股股票发行数量上限的议案》《关于公司 2021 年度向特定对象发行 A 股股票相关授权的议案》《关于提请召开公司 2022 年第一次临时股东大会的议案》
第二届董事会第七次会议	2022 年 4 月 14 日	审议通过《关于公司<2021 年年度报告>及其摘要的议案》《关于公司<2021 年度财务决算报告>的议案》《关于延迟审议公司 2021 年度利润分配方案的议案》《关于公司<2021 年度董事会工作报告>的议案》《关于董事薪酬方案的议案》《关于高级管理人员薪酬方案的议案》《关于公司<2021 年度募集资金存放与使用情况专项报告>的议案》《关于公司<2021 年度内部控制评价报告>的议案》《关于修订<公司章程>的议案》《关于修订公司<股东大会议事规则>的议案》《关于修订公司<董事会议事规则>的议案》《关于修订公司<募集资金管理制度>的议案》《关于修订公司<信息披露事务管理制度>的议案》《关于修订公司<信息披露暂缓与豁免业务管

		理制度>的议案》《关于公司 2021 年度企业社会责任报告的议案》
第二届董事会第八次会议	2022 年 4 月 20 日	审议通过《关于公司 2021 年度利润分配方案的议案》《关于上海柏楚电子科技股份有限公司召开 2021 年年度股东大会的议案》
第二届董事会第九次会议	2022 年 4 月 22 日	审议通过《关于 2021 年年度股东大会取消部分议案及增加临时提案的议案》《关于公司 2021 年年度利润分配及资本公积金转增股本方案的议案》
第二届董事会第十次会议	2022 年 4 月 28 日	审议通过《关于 2022 年第一季度报告的议案》
第二届董事会第十一次会议	2022 年 5 月 27 日	审议通过《关于调整 2019 年限制性股票激励计划授予数量及授予价格的议案》《关于公司 2019 年限制性股票激励计划首次授予部分第二个归属期符合归属条件的议案》《关于作废部分已授予尚未归属的限制性股票的议案》
第二届董事会第十二次会议	2022 年 7 月 11 日	审议通过《关于使用部分募集资金向控股子公司提供借款以实施募投项目的议案》
第二届董事会第十三次会议	2022 年 8 月 8 日	审议通过《关于<2022 年半年度报告>及其摘要的议案》《关于使用部分暂时闲置募集资金进行现金管理的议案》《关于使用部分暂时闲置自有资金进行现金管理的议案》《关于部分募集资金投资项目延期的议案》《关于调整部分募集资金投资项目募集资金投入金额的议案》《关于<2022 年上半年募集资金存放与使用情况专项报告>的议案》《关于聘任公司证券事务代表的议案》
第二届董事会第十四次会议	2022 年 9 月 28 日	审议通过《关于部分募投项目新增实施主体和地点并开立募集资金专户的议案》《关于使用募集资金置换预先投入的自筹资金的议案》
第二届董事会第十五次会议	2022 年 10 月 27 日	审议通过《关于变更公司注册资本、修订<公司章程>并办理工商变更登记的议案》《关于续聘公司 2022 年度审计机构的议案》《关于<上海柏楚电子科技股份有限公司 2022 年限制性股票激励计划（草案）>及其摘要的议案》《关于<上海柏楚电子科技股份有限公司 2022 年限制性股票激励计划实施考核管理办法>的议案》《关于提请股东大会授权董事会办理公司 2022 年限制性股票激励计划相关事宜的议案》《关于 2022 年第三季度报告的议案》《关于提请召开上海柏楚电子科技股份有限公司 2022 年第二次临时股东大会的议案》
第二届董事会第十六次会议	2022 年 12 月 12 日	审议通过《关于使用部分募集资金向控股子公司提供借款以实施募投项目的议案》《关于公司 2019 年限制性股票激励计划预留授予部分第二个归属期符合归属条件的议案》《关于作废部分预留授予部分已授予尚未归属的限制性股票的议案》

五、董事会专门委员会召开情况

公司董事会下设审计委员会、薪酬与考核委员会、提名委员会、战略委员会，

各专门委员会依据《审计委员会实施细则》《薪酬与考核委员会实施细则》《提名委员会实施细则》《战略委员会实施细则》的职权范围运作，提出专业的意见及建议，供董事会决策参考。报告期内，各委员会会议具体情况如下：

(1) 2022 年度，公司董事会审计委员会共召开了 4 次会议，具体情况如下：

召开日期	会议内容	重要意见和建议	其他履行职责情况
2022 年 4 月 8 日	第二届审计委员会第三次会议，审议通过了《关于公司<2021 年年度报告>及其摘要的议案》《关于 2021 年度财务决算报告的议案》《关于公司<内部控制自我评价报告>的议案》	公司 2021 年度财务报表能够按照新会计准则的要求进行编制，符合财政部和中国证监会等相关部门的有关规定。公司编制的 2021 年度财务报表能够公允反映 2021 年 12 月 31 日的公司财务状况以及 2021 年度公司经营成果和现金流量。审计报告中“关键审计事项”等涉及的重要事项是根据年审会计师的职业判断来确定，能够遵循独立、客观、公正的职业准则，在审计过程中，认真负责并保持了应有的关注和职业谨慎性。	无
2022 年 4 月 26 日	第二届审计委员会第四次会议，审议通过了《关于 2022 年第一季度报告的议案》	公司编制的 2022 年第一季度报告符合《公司法》《证券法》《上海证券交易所科创板股票上市规则》等相关法律、法规及规范性文件的要求。	无
2022 年 8 月 6 日	第二届审计委员会第五次会议，审议通过了《关于<2022 年半年度报告>及其摘要的议案》	公司编制的 2022 年半年度报告符合《公司法》《证券法》《公开发行证券的公司信息披露内容与格式准则第 3 号——半年度报告的内容与格式》《上海证券交易所科创板股票上市规则》等相关法律、法规、规范性文件及《公司章程》的要求。	无
2022 年 10 月 27 日	第二届审计委员会第六次会议，审议通过了，《关于续聘公司 2022 年度审计机构的议案》《关于 2022 年第三季度报告的议案》	1、公司编制的 2022 年第三季度报告符合《公司法》《证券法》《上海证券交易所科创板股票上市规则》等相关法律、法规及规范性文件的要求。2、经对立信会计师事务所（特殊普通合伙）的专业胜任能力、投资者保护能力、独立性和诚信状况等进行了充分了解和审查，我们认为其具备从事证券业务的资质和为上市公司提供审计服务的经验和能力。	无

(2) 2022 年度，公司董事会薪酬与考核委员会共召开了 2 次会议，具体情况如下：

召开日期	会议内容	重要意见和建议	其他履行职责情况
------	------	---------	----------

2022 年 4 月 12 日	第二届董事会薪酬与考核委员会第一次会议审议通过了《关于董事薪酬方案的议案》《关于高级管理人员薪酬方案的议案》	依据同行业上市公司董事、高级管理人员报酬方案，并结合公司实际情况，公司制定了董事、高级管理人员薪酬方案。	无
2022 年 10 月 27 日	第二届董事会薪酬与考核委员会第二次会议审议通过《关于<上海柏楚电子科技股份有限公司 2022 年限制性股票激励计划（草案）>及其摘要的议案》	根据《公司法》《证券法》《上市公司股权激励管理办法》《上海证券交易所科创板股票上市规则》《科创板上市公司自律监管指南第 4 号——股权激励信息披露》等有关法律、法规以及规范性文件和《公司章程》的规定，结合公司实际情况，制订《上海柏楚电子科技股份有限公司 2022 年限制性股票激励计划（草案）》及其摘要。	无

(3) 2022 年度，公司董事会战略委员会共召开了 1 次会议，具体情况如下：

召开日期	会议内容	重要意见和建议	其他履行职责情况
2022 年 4 月 12 日	《关于 2021 年度财务决算报告的议案》	公司 2021 年度财务报表已立信会计师事务所（特殊普通合伙）审计，并出具信会师报字[2022]第 ZA10707 号标准无保留意见的审计报告，认为公司财务报表在所有重大方面按照企业会计准则的规定编制，公允反映了公司 2021 年 12 月 31 日的合并及母公司财务状况以及 2021 年度的合并及母公司经营成果和现金流量。	无

六、完善公司法人治理结构

2022 年度公司共召开 3 次股东大会、12 次董事会、12 次监事会，董事会各专门委员会诚信、勤勉、专业、高效地履行了各项职责，所有会议做出的决议均合法有效。公司严格按照相关规定规范管理，规范三会运行，保障公司董事会决策科学、内控制度健全，法人治理水平不断完善。公司治理实际情况符合中国证监会、上交所发布的有关上市公司治理的规范性文件的要求。

七、2022 年度公司董事履行职责情况

2022 年度，公司全体董事恪尽职守、勤勉尽责，积极主动关心公司经营情

况、财务状况、重大事项等，对提交董事会审议的各项议案，均能认真讨论，客观、公正地发表个人意见。董事会会议的召集、召开程序，符合《公司法》《证券法》等法律法规和规范性文件以及《公司章程》的规定。报告期内，公司全体董事对董事会审议的各项议案及其他相关事项未提出异议。全体董事凭借自身专业知识和实务经验，及时高效地进行了公司战略规划及经营决策，为完善公司监督机制，维护公司和全体股东的合法权益发挥了重要的作用。

八、2023年度董事会工作重点

1、建立健全更加规范的上市公司运作体系

公司董事会将持续并主动的学习最新法律、法规、规则及其他政策文件，遵守科创板上市公司相关的法律法规要求，认真履行股东大会赋予董事会的职责，充分发挥在公司治理中的核心作用，不断完善公司规章制度，内控管理制度，提升公司规范运作水平，提高战略决策能力、风险与内部控制能力，更加科学高效地决策公司重大事项，秉持对公司和全体股东负责的原则，为股东、员工、客户和社会创造更多的价值。

2、持续加强完善信息披露工作及投资者关系管理工作

公司将严格遵守《上市公司信息披露管理办法》《上海证券交易所科创板上市公司自律监管指引第1号——规范运作》等法律、法规和规范性文件的要求，公司董事会将持续加强信息合规披露工作，确保公司信息披露内容的真实、准确、及时、完整，不断提升公司信息披露的质量水平。公司董事会将进一步完善投资者关系管理机制，通过投资者电话、邮箱、互动平台、网上业绩说明会等多种渠道和手段，加强公司与投资者之间的沟通，促进公司与投资者之间长期、稳定的良好互动关系。

2023年，公司董事会将会继续按照相关法律法规及公司内部规章制度的规定，勤勉尽责，依法履职，进一步提高信息披露透明度，加强内部控制，规范运作，提升上市公司运作质量，加强公司价值管理和投资者关系管理，树立良好的上市公司市场形象，增强公司的核心竞争力，实现公司价值和股东利益的最大化。

本议案内容已经公司第二届董事会第十八次会议审议通过，请各位股东及股东代理人予以审议。

上海柏楚电子科技股份有限公司董事会

2023 年 5 月 19 日

议案五：

关于《2022 年度监事会工作报告》的议案

各位股东及股东代理人：

2022年度公司监事会严格按照《公司法》《证券法》《上市公司治理准则》《上海证券交易所科创板股票上市规则》《公司监事会议事规则》等法律法规及《公司章程》的相关规定，本着对全体股东负责的态度，依法独立行使职权，忠实、勤勉、谨慎地履行了自身职责，对公司定期报告进行了审核，参与了公司重大事项的决策，对公司经营计划、生产经营活动、投资活动、财务状况和公司董事、高级管理人员的履职情况进行了监督，有效促进了公司规范运作和健康发展，积极维护了全体股东的权益。现就2022年度监事会工作情况报告如下：

一、监事会会议召开情况

公司监事会共有3名监事组成，2022年度公司监事会共召开12次会议，监事会的召开和表决程序符合《公司法》《公司章程》和《公司监事会议事规则》等有关规定。会议具体情况如下：

序号	召开时间	会议届次	会议议案
1	2022 年 1 月 5 日	第二届监事会第五次会议	1、《关于调整 2021 年度向特定对象发行 A 股股票方案的议案》 2、《关于公司〈2021 年度向特定对象发行 A 股股票预案（修订稿）〉的议案》 3、《关于公司〈2021 年度向特定对象发行 A 股股票发行方案论证分析报告（修订稿）〉的议案》 4、《关于公司〈2021 年度向特定对象发行 A 股股票募集资金使用可行性分析报告（修订稿）〉的议案》 5、《关于公司向特定对象发行 A 股股票摊薄即期回报及采取填补措施和相关主体承诺（修订稿）的议案》
2	2022 年 3 月 15 日	第二届监事会第六次会议	1、《关于延长公司 2021 年度向特定对象发行 A 股股票方案之决议有效期限的议案》
3	2022 年 4 月 14 日	第二届监事会第七次会议	1、《关于公司〈2021 年年度报告〉及其摘要的议案》 2、《关于公司〈2021 年度财务决算报告〉的议案》 3、《关于延迟审议公司 2021 年度利润分配方案的议案》 4、《关于 2021 年度监事会工作报告的议案》

			5、《关于监事薪酬方案的议案》 6、《关于公司<2021 年度募集资金存放与使用情况专项报告>的议案》 7、《关于修订<上海柏楚电子科技股份有限公司监事会议事规则>的议案》 8、《关于公司<2021 年度内部控制评价报告>的议案》
4	2022 年 4 月 20 日	第二届监事会第八次会议	1、《关于公司 2021 年度利润分配方案的议案》
5	2022 年 4 月 22 日	第二届监事会第九次会议	1、《关于公司 2021 年年度利润分配及资本公积金转增股本方案的议案》
6	2022 年 4 月 28 日	第二届监事会第十次会议	1、《关于 2022 年第一季度报告的议案》
7	2022 年 5 月 27 日	第二届监事会第十一次会议	1、《关于调整 2019 年限制性股票激励计划授予数量及授予价格的议案》 2、《关于公司 2019 年限制性股票激励计划首次授予部分第二个归属期符合归属条件的议案》 3、《关于作废部分已授予尚未归属的限制性股票的议案》
8	2022 年 7 月 11 日	第二届监事会第十二次会议	1、《关于使用部分募集资金向控股子公司提供借款以实施募投项目的议案》
9	2022 年 8 月 8 日	第二届监事会第十三次会议	1、《关于<2022 年半年度报告>及其摘要的议案》 2、《关于<2022 年上半年募集资金存放与使用情况专项报告>的议案》 3、《关于使用部分暂时闲置募集资金进行现金管理的议案》 4、《关于部分募集资金投资项目延期的议案》 5、《关于调整部分募集资金投资项目募集资金投入金额的议案》
10	2022 年 9 月 28 日	第二届监事会第十四次会议	1、《关于部分募投项目新增实施主体和地点并开立募集资金专户的议案》 2、《关于使用募集资金置换预先投入的自筹资金的议案》
11	2022 年 10 月 27 日	第二届监事会第十五次会议	1、《关于<上海柏楚电子科技股份有限公司 2022 年限制性股票激励计划（草案）>及其摘要的议案》 2、《关于<上海柏楚电子科技股份有限公司 2022 年限制性股票激励计划实施考核管理办法>的议案》
12	2022 年 12 月 12 日	第二届监事会第十六次会议	1、《关于使用部分募集资金向控股子公司提供借款以实施募投项目的议案》 2、《关于公司 2019 年限制性股票激励计划预留授予部分第二个归属期符合归属条件的议案》 3、《关于作废部分预留授予部分已授予尚未归属

			的限制性股票的议案》
--	--	--	------------

二、监事会对公司依法运作情况的独立意见

2022年度，公司监事会全体监事按照规定列席了公司董事会和股东大会，并对公司依法运作情况、财务情况、关联交易、内部控制等相关重要事项进行了监督和核查。并发表具体意见如下：

(1) 对公司依法运作情况的核查意见

2022年度，公司监事会全体成员根据法律法规及公司章程赋予的职权，积极列席股东大会、董事会会议，并对股东大会、董事会的召开程序、审议事项、决策程序以及董事会对股东大会决议的执行情况进行了监督和检查。监事会认为：公司董事会运作规范，能够按照相关法律、法规要求，组织召开股东大会，并充分履行股东大会赋予的职权，认真执行股东大会的各项决议，决策程序合法有效，各项内部控制制度较为健全并得到有效执行。2022年度，公司董事、高级管理人员充分依照法律及公司制度的规定履行职责，不存在违反法律法规或损害公司和股东利益的行为，确保了2022年公司生产经营平稳顺利运行，维护了广大股东的利益。

(2) 对公司财务工作情况的核查意见

2022年度，公司监事会全体成员通过听取公司财务负责人的专项汇报等方式，对公司财务运作情况进行检查、监督。监事会认为：公司财务制度健全、内控制度较完善，财务运作规范，公司财务报告客观、真实、准确、完整地反映了公司的财务状况、经营成果和现金流量情况。董事会编制和审议本年度各期定期报告的程序符合法律、行政法规及中国证监会的规定，立信会计师事务所（特殊普通合伙）出具了标准无保留意见的2022年度审计报告内容真实、客观，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

(3) 对公司关联交易情况的核查意见

2022年度，公司监事会全体成员对2022年公司与关联方之间的交易进行检查，监事会认为：公司与关联方发生的关联交易符合公司生产经营的实际需要，交易价格严格遵循“公平、公正、合理”原则，决策程序符合《公司法》《公司章程》等相关法律法规、公司制度的规定，不存在损害公司及其他股东特别是中小股东利益的情形。

(4) 对公司内部控制情况的核查意见

2022年度，公司监事会全体成员对公司内部控制体系制度的建立及运行情况

进行了审核，监事会认为：公司根据《内部控制制度》及监管机构对上市公司内部控制建设的有关规定，结合公司经营业务的实际情况，建立了完善的内控体系并能得到有效的执行，对公司各项业务的健康运行及公司经营风险的控制提供了有力保证。

(5) 监事会对公司募集资金使用情况的核查意见

公司募集资金的存放和实际使用符合中国证券监督管理委员会、上海证券交易所关于上市公司募集资金存放和使用的相关规定，不存在违规使用募集资金的行为，不存在改变或变相改变募集资金投向和损害股东利益的情况。

三、监事会2023年年度工作计划

2023年度，公司监事会全体成员将继续严格按照《公司法》《公司章程》《监事会议事规则》和国家有关法律法规的规定，忠实、勤勉地履行监督职责，结合公司业务发展实际，有效防范和控制风险，进一步促进公司的规范运作。同时不断加强自身学习，不断拓宽专业知识和提升监督和管理水平，按照上市公司监管部门的要求，认真完成各种专项审核、检查和监督评价活动，为维护公司及全体股东的合法权益做出不懈的努力。

本议案内容已经公司第二届监事会第十八次会议审议通过，请各位股东及股东代理人予以审议。

上海柏楚电子科技股份有限公司监事会

2023年5月19日

议案六：

关于董事薪酬方案的议案

各位股东及股东代理人：

参考同行业上市公司董事薪酬方案，并结合公司实际情况，公司制定了董事薪酬方案，方案具体如下：

1. 在公司或下属子公司兼任其他职务（在公司日常任职）的董事本届任期内均按各自所任职务领取报酬，公司不再另行支付其担任董事的报酬。公司董事按所任职务，基础薪酬范围为人民币 45 万元至 60 万元，绩效薪酬以公司年度经营目标和个人年度绩效考核目标实际完成情况确定。

2. 如有未在公司及下属子公司兼任其他职务的董事（除独立董事），公司除承担其履行职务所需的费用外，不再另行支付其担任董事的报酬。

3. 独立董事薪酬按照公司每人每年 8 万元人民币（税前）的标准执行。

本议案内容已经公司第二届董事会第十八次会议审议通过，请各位股东及股东代理人予以审议。

上海柏楚电子科技股份有限公司

董事会

2022 年 5 月 19 日

议案七：

关于监事薪酬方案的议案

各位股东及股东代理人：

参考同行业上市公司监事报酬方案，并结合公司实际情况，公司制定了监事薪酬方案，方案具体如下：

1、在公司或下属子公司兼任其他职务（在公司日常任职）的监事本届任期内均按各自所任职务的薪酬制度领取报酬，公司不再另行支付其担任监事的报酬。公司监事按所任职务，基础薪酬范围为人民币 25 万元至 50 万元，绩效薪酬以公司年度经营目标和个人年度绩效考核目标实际完成情况确定。

2、如有未在公司及下属子公司兼任其他职务的监事，公司除承担其履行职务所需的费用外，不再另行支付其担任监事的报酬。

本议案内容已经公司第二届监事会第十八次会议审议通过，请各位股东及股东代理人予以审议。

上海柏楚电子科技股份有限公司

监事会

2023 年 5 月 19 日

议案八：

关于公司《2022 年度募集资金存放与使用情况专项报告》 的议案

各位股东及股东代理人：

公司 2022 年度募集资金存放与使用情况专项报告在所有重大方面按照中国证券监督管理委员会《上市公司监管指引第 2 号——上市公司募集资金管理和使用的监管要求（2022 年修订）》（证监会公告〔2022〕15 号）以及《上海证券交易所科创板上市公司自律监管指引第 1 号——规范运作》的相关规定编制，如实反映了柏楚电子公司 2022 年度募集资金存放与使用情况。

本议案内容已经公司第二届董事会第十八次会议、第二届监事会第十八次会议审议通过，具体内容参见公司于 2023 年 4 月 11 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）和指定媒体刊登的《上海柏楚电子科技股份有限公司 2022 年度募集资金存放与使用情况专项报告》（公告编号：2023-008）。

请各位股东及股东代理人予以审议。

上海柏楚电子科技股份有限公司

董事会

2023 年 5 月 19 日

议案九：

关于公司《2022 年度内部控制评价报告》的议案

各位股东及股东代理人：

根据《证券法》《科创板上市公司自律监管指南第 7 号——年度报告相关事项》等相关法律法规的要求，公司编制了《上海柏楚电子科技股份有限公司 2022 年度内部控制评价报告》。

本议案内容已经公司第二届董事会第十八次会议、第二届监事会第十八次会议审议通过，具体内容参见公司于 2023 年 4 月 11 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）和指定媒体刊登的《上海柏楚电子科技股份有限公司 2022 年度内部控制评价报告》。

请各位股东及股东代理人予以审议。

上海柏楚电子科技股份有限公司

董事会

2023 年 5 月 19 日